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Beskrivelse af nye blokke/ændringsforslag fra 30. september 2009

Ændringsforslag Område Beløb (varig effekt) Beskrivelse
Ungeindsats på beskæftigelsesområdet Beskæftigelsesområdet 100.000 Byrådet ønsker at styrke indsatsen overfor unge, der i dag står uden 

for arbejdsmarkedet. Det er vigtigt, at unge ydelsesmodtagere ikke 
går passivt i dagpenge- eller kontanthjælpssystemet, og det er vig-
tigt, at flere unge får en kompetencegivende uddannelse. Kommu-
nen skal således styrke indsatsen i tråd med de forskellige tiltag på 
landsplan
- flere i uddannelse 
- færre på kanten af arbejdsmarkedet 

Kommunen vil således styrke samarbejdet mellem jobcentrene og 
de forskellige forvaltningsområder, så indsatsen for ressourcesvage 
unge starter tidligt og er helhedsorienteret. Samtidigt med, at alle 
aktører, der varetager indsatsen omkring de unge, har kendskab til 
de muligheder og støtteordninger, der er i forskellige systemer.

Udviklingspulje til børn og ungeområdet Børn og ungeområdet 300.000 Byrådet etablerer en pulje under Børn og Ungeudvalget, hvis formål 
er, at understøtte nye tiltag og initiativer indenfor børn og ungeom-
rådet. Puljemidlerne fordeles efter konkret vurdering af ”projekter”, 
som har til formål at styrke kommunens indsats – både indenfor 
normal og specialområdet. 

Børnerigsdag Børn og ungeområdet 100.000 Byrådet har besluttet, at der gennemføres den første børne rigsdag i 
HTK i efteråret 2009. Byrådet ønsker, at børnerigsdagen – med del-
tagelse af elevrådsrepræsentanter fra kommunens skoler – bliver en 
årlig begivenhed, og derfor afses der midler i budget 2010 og frem 
til dette formål. 

[Sag fra Økonomiudvalget d. 8. september 2009.]
Styrkelse af læsetræning Børn og ungeområdet 500.000 Læsning har stor betydning for børn og unges selvværd og livsmål. 
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Forskning viser, at eleverne bliver bedre læsere, når de får støtte og 
opmuntring til at holde ud og tro på sig selv. Skolen bør have op-
mærksomhed på tidlig læseindsats og relevant læseundervisning i 
hele skoleforløbet."
(Citat fra pjecen "Fælles viden - fælles handling" udgivet af bl.a. KL 
og Damnmarks Lærerforening i august 2009) 
 
For at sikre eleverne i Høje-Taastrup Kommune de bedste mulighe-
der sættes i 2010 og overslagsår særlig fokus på den tidlige indsats 
over for elever med svage læseforudsætninger. Til brug for denne 
indsats - herunder udviklingsprojekter med særlige undervisnings-
metoder - afsættes en udviklingspulje på 500.000 kr. i budget 2010 
og i overslagsårene.

Etablering af råd for socialt udsatte Socialområdet 50.000 Byrådet ønsker at etablerer et råd for socialt udsatte. Hensigten er, 
at styrke det fælles ansvar for de svageste i kommunen. Rådet skal 
være de udsatte gruppers talerør i forhold til blandt andet de kom-
munale indsatser på området (altså et formaliseret ”brugerråd”).  
Rådet vil have fokus på områderne: stofmisbrug, sindslidelser, og 
hjemløshed. Men også andre alvorlige problemer, der medfører, at 
mennesker befinder sig i udkanten af eller uden for det gængse fæl-
lesskab, og som derfor ofte bliver glemt eller overset.

Psykiatribus Socialområdet 100.000 Kommunerne har siden 2007 haft ansvaret for den forebyggende 
indsats. HTK bruger mange kræfter på KRAM-faktorerne (kost, ryg-
ning, alkohol og motion), og har således indført sundhedsbusser i 
kommunen. HTK ønsker også, at forebygge psykiske lidelser. Derfor 
ønsker Byrådet, at de eksisterende sundhedsbusser også anvendes 
som ”psykiatribusser”, der skal oplyse om psykiske lidelser, skabe et 
rum, hvor det er okay at tale om og ikke mindst nedbryde tabuer. 

Ældre – selvtræning Ældreområdet 300.000 Selvtræning ydes til borgere efter SEL §86 stk. 2. Byrådet har be-
sluttet, at selvtræning og vedligeholdende træning skal ses i sam-
menhæng. Byrådet har endvidere besluttet, at visiterede forløb 
intensiveres, jf. den seneste forskning på området. Der vil fremover 
endvidere blive lagt vægt på, at der rådgives i, hvordan den enkelte 
kan vedligeholde de opnåede færdigheder i dagligdagen og via andre 
forenings og træningstilbud. 

[Sag fra Byrådet d. 25. august 2009.]
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I forlængelse af Byrådets behandling af selvtræning ønsker partierne 
i HTK’s Byråd at indsatsen overfor borgere, der afslutter et forløb, 
styrkes – både i form af rådgivning, men også i form af ”vedligehol-
dende” vejledning i kommunens regi. 
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